Договор N ____

оказания платных медицинских услуг

г. Челябинск "__"_________ 202__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Вдохновение» (Jeternel) (адрес места нахождения: г.

Челябинск, ул. Воровского, д. 13; ОГРН 1087451008798; Лицензия на осуществление медицинской

деятельности от "17" декабря 2020 г. № ЛО-74-01-005728 предоставлена Министерством

здравоохранения Челябинской области), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора

Байбуриной Ирины Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны и

___________________________________________(Фамилия Имя Отчество), именуемая(-ый) в

дальнейшем «Потребитель» («Заказчик»), с другой стороны, совместно именуемые "Стороны",

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Потребителю (Заказчику) медицинские услуги, указанные в

плане лечения (далее - медицинские услуги), который является неотъемлемой частью настоящего

Договора (Приложение №1 к настоящему договору), а «Потребитель» («Заказчик») обязуется уплатить

Исполнителю стоимость оказанных медицинских услуг в размере, порядке и сроки, которые

установлены настоящим Договором.

1.2. Исполнитель оказывает услуги в соответствии с утвержденными Правилами предоставления

платных медицинских услуг в ООО «Вдохновение».
Вариант для случая, когда договор заключен Заказчиком в пользу Потребителя - физического лица

(например, один из родителей оплачивает медицинские услуги ребенку).

1.3. Настоящий Договор заключен в пользу следующего Потребителя:

1.3.1. _____________ (Ф.И.О.), дата рождения "__"_______ ____ г., адрес места жительства:

______________, телефон: ______________.

1.4. Потребитель (Заказчик) также имеет право на получение платных немедицинских услуг

(бытовых), предоставляемых Исполнителем дополнительно.

1.5. Сроки оказания медицинских услуг определены планом лечения.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать Потребителю (Заказчику) услуги, предусмотренные планом лечения, а при

необходимости и дополнительные услуги.

2.1.2. Предоставить в доступной форме информацию о возможности получения соответствующих

видов и объемов медицинской помощи без взимания платы в рамках программы государственных

гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи и территориальной программы

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи.

2.1.3. Предоставлять потребителю и (или) заказчику в доступной форме информацию о платных

медицинских услугах, содержащую следующие сведения:

- порядок оказания медицинской помощи и стандарты медицинской помощи (при наличии),

применяемые при предоставлении платных медицинских услуг, информация о возможности

осуществления отдельных консультаций или медицинских вмешательств, в том числе в объеме,

превышающем объем выполняемого стандарта медицинской помощи;

- информация о медицинском работнике, отвечающем за предоставление соответствующей платной

медицинской услуги (его профессиональном образовании и квалификации);

- о состоянии его здоровья, включая сведения о результатах обследования, диагнозе, методах лечения,

связанном с ними риске, возможных вариантах и последствиях медицинского вмешательства,

ожидаемых результатах лечения;

- об используемых при предоставлении платных медицинских услуг лекарственных препаратах и

медицинских изделиях, в том числе о сроках их годности (гарантийных сроках), показаниях

(противопоказаниях) к применению, а также сведения, позволяющие идентифицировать

имплантированное в организм человека медицинское изделие;

- другие сведения, относящиеся к предмету договора.

2.1.4. По обращению потребителя выдать следующие документы, подтверждающие фактические

расходы потребителя и (или) заказчика на оказанные медицинские услуги:

а) копия договора с приложениями и дополнительными соглашениями к нему (в случае

заключения);

б) справка об оплате медицинских услуг по установленной форме.

2.1.5. После исполнения договора по запросу потребителя (законного представителя потребителя)

выдать без взимания дополнительной платы медицинские документы (копии медицинских документов,

выписки из медицинских документов), отражающие состояние его здоровья после получения платных

медицинских услуг, включая сведения о результатах обследования, диагнозе, методах лечения, об

используемых при предоставлении платных медицинских услуг лекарственных препаратах и

медицинских изделиях, в порядке, утвержденным директором ООО «Вдохновение».

2.2. Потребитель (Заказчик) обязуется:

2.2.1. Соблюдать Правила предоставления платных медицинских услуг, утвержденные

Исполнителем.

2.2.2. Оплачивать услуги Исполнителя в порядке, сроки и на условиях, которые установлены

настоящим Договором.

2.2.3. Потребитель (Заказчик) обязан:

- информировать медицинского работника, осуществляющего оказание медицинских услуг, о

перенесенных заболеваниях, известных ему аллергических реакциях, противопоказаниях;

- соблюдать режим лечения, правила поведения и режим работы Исполнителя;

- выполнять все рекомендации медицинского работника и третьих лиц, оказывающих ему медицинские

услуги по настоящему Договору, по профилактике, диагностике и лечению, в том числе соблюдать

рекомендации на период после оказания медицинских услуг, предусмотренные памяткой;

- явиться на прием в дни, указанные в памятке, для проведения постпроцедурного (динамического) и

диспансерного наблюдения;

- осознавать, что несоблюдение указаний (рекомендаций) Исполнителя (медицинского работника и

третьих лиц, оказывающих ему медицинские услуги по настоящему Договору), в том числе

назначенного режима лечения, может снизить качество предоставляемой платной медицинской услуги,

повлечь за собой невозможность ее завершения в срок или отрицательно сказаться на состоянии его

здоровья;

- в случае развития осложнений, о которых не описано в памятке, при появлении беспокойства,

позвонить Исполнителю для записи на внеочередной осмотр или явиться на прием без записи для

осмотра дежурным медицинским работником.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Получать от Потребителя (Заказчика) любую информацию, необходимую для исполнения

своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредоставления либо неполного или неверного

предоставления Потребителем (Заказчиком) информации Исполнитель имеет право приостановить

исполнение своих обязательств по настоящему Договору до предоставления необходимой информации.

2.3.2. Требовать от Потребителя (Заказчика) соблюдения Правил оказания медицинских услуг.

2.3.3. Требовать оплаты услуг, оказанных Потребителю (Заказчику) по настоящему Договору.

2.4. Потребитель (Заказчик) имеет право:

2.4.1. Получать от Исполнителя услуги в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора.

2.4.2. Получать от Исполнителя по требованию информацию, указанную в пункте 2.1.3.

настоящего договора.

2.5. Стороны обязуются хранить в тайне конфиденциальную информацию, полученную от другой

Стороны при исполнении настоящего Договора.

3. Порядок исполнения Договора

3.1. Условия получения Потребителем (Заказчиком) медицинских услуг: амбулаторные.

3.2. В случае если при предоставлении платных медицинских услуг требуется предоставление на

возмездной основе дополнительных медицинских услуг, не предусмотренных настоящим Договором,

Исполнитель обязан предупредить об этом Потребителя (Заказчика) в соответствии с утвержденными

Правилами предоставления платных медицинских услуг в ООО «Вдохновение».

Без согласия Потребителя (Заказчика) Исполнитель не вправе предоставлять дополнительные

медицинские услуги на возмездной основе.

3.3. В случае если при предоставлении платных медицинских услуг потребуется предоставление

дополнительных медицинских услуг по экстренным показаниям для устранения угрозы жизни

Потребителя (Заказчика) при внезапных острых заболеваниях, состояниях, обострениях хронических

заболеваний, такие медицинские услуги оказываются без взимания платы в соответствии с

Федеральным законом от 21.11.2011 N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской

Федерации".

3.4. В случае отказа Потребителя (Заказчика) после заключения Договора от получения

медицинских услуг Договор расторгается. При этом Потребителя (Заказчика) оплачивает Исполнителю

фактически понесенные Исполнителем расходы, связанные с исполнением обязательств по Договору.

3.5. К отношениям, связанным с исполнением настоящего Договора, применяются положения

Закона Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей".

4. Стоимость услуг и порядок оплаты

4.1. Стоимость медицинских услуг, указанных в плане лечения, составляет _____ (________)

рублей.

4.2. Стоимость услуг уплачивается путем перечисления суммы, указанной в п. 4.1. настоящего

Договора, на расчетный счет Исполнителя или путем внесения в кассу Исполнителя до проведения

медицинских услуг.

Потребителю (Заказчику) выдается документ, подтверждающий произведенную оплату

предоставленных медицинских услуг (кассовый чек).

4.3. Датой оплаты стоимости услуг считается день зачисления денежных средств на расчетный

счет Исполнителя или день внесения денежных средств в кассу Исполнителя.

4.4. В случае неоказания, оказания услуг ненадлежащего качества и при иных основаниях для

возврата денежных средств Исполнитель возвращает Потребителю (Заказчику) денежные средства в

течение 10 (десяти) рабочих дней с момента предъявления требования Потребителем (Заказчиком).

5. Ответственность Сторон за невыполнение условий договора и форс-мажорные обстоятельства

5.1. Исполнитель несет ответственность перед Потребителем (Заказчиком) за неисполнение или

ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора, несоблюдение требований, предъявляемых к

методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на территории Российской Федерации, а

также в случае причинения вреда жизни и здоровью Потребителя (Заказчика), в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5.2. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение

своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы,

таких как пожар, наводнение, землетрясение, забастовки и другие стихийные бедствия, война и военные

действия, поломка оборудования, отсутствие у поставщика лекарственных препаратов и медицинских

изделий, необходимых для выполнения медицинских услуг, или другие обстоятельства, находящиеся

вне контроля Сторон, препятствующие выполнению настоящего Договора, возникшие после

заключения Договора, а также по иным основаниям, предусмотренным законом.

Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательства в

срок, указанный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия

соответствующего обстоятельства.

5.3. Сторона, для которой сделалось невозможным исполнение обязательств по Договору, обязана

не позднее 2 (двух) календарных дней с момента их наступления и прекращения в письменной форме

уведомить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении

вышеуказанных обстоятельств.

5.4. Исполнитель и его работники, оказывающие услуги по настоящему Договору, несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нарушение прав в сфере

охраны здоровья, причинение вреда жизни и (или) здоровью при оказании Потребителю (Заказчику)

медицинской помощи.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры, претензии и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут

разрешаться путем переговоров.

6.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры подлежат

рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

7. Порядок изменения и расторжения договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами (с "___"______ ____

г.) и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

7.2. Сроки оказания услуг по настоящему Договору определены планом лечения.

7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию Сторон.

7.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, а также его расторжение считаются

действительными при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

8. Заключительные положения

8.1. Все дополнительные соглашения Сторон, приложения к настоящему Договору,

подписываемые Сторонами при исполнении настоящего Договора, являются его неотъемлемой частью.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон (по одному для Исполнителя, Заказчика и Потребителя).

8.3. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:

8.3.1. План лечения (Приложение №1).

9. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель:   Потребитель (Заказчик):

Общество с ограниченной ответственностью

«Вдохновение»

 ________________________ (Ф.И.О.)

Адрес: г. Челябинск, ул. Воровского, д. 13  Адрес: _________________________

ОГРН 1087451008798  ________________________________

ИНН 7451268934  Паспортные данные: _____________

КПП 745101001  ________________________________

р/с 40702810672000024621  Телефон: _______________________

в Челябинском отделении №8597 ПАО Сбербанк

г. Челябинск

 Адрес электронной почты: ________

к/с 30101810700000000602  Счет ___________________________

БИК 047501602

Подписи Сторон

От имени Исполнителя:  Потребитель (Заказчик):

Должность ___________________________________

Документ, подтверждающий полномочия указанного

лица: приказ директора от 12.09.2023г. №26

____________/_______________________________
     подпись             Фамилия Имя Отчество медицинского

                               работника, осуществляющего оказание

                              платных медицинских услуг

_____________/____________________
     подпись                   Фамилия Имя Отчество